[NEWS RELEASE]

2022 年 11 月 18 日

各位

CONNEXX SYSTEMS 株式会社

次世代蓄電技術開発の CONNEXX SYSTEMS

NEC ネッツエスアイ、サンフロンティア不動産と資本業務提携

この度、CONNEXX SYSTEMS 株式会社（本社：京都府相楽郡、代表取締役：塚本壽、以下

「CONNEXX SYSTEMS」）は、NEC ネッツエスアイ株式会社、サンフロンティア不動産株式会社を割当先として

総額 5 億 7 千 5 百万円の第三者割当増資を実施すると共に、各々と業務提携契約を締結いたしましたので、

お知らせいたします。

CONNEXX SYSTEMS は、既成概念に囚われない革新的な技術開発により、クリーンで強靭な社会基盤の

構築に資すると共に、エネルギーの地域自立、文明の共存共栄に貢献するべく設立されたスタートアップカンパニー

です。現在、業務用、産業用に特化した定置型蓄電システム製品を展開しつつ、種類の異なる複数の二次電池

を一体化するハイブリッド蓄電技術「BIND Battery®」や、産業用ハイパワーリチウムイオン電池「HYPER

Battery™」、鉄の酸化還元反応を用いた超高エネルギー密度型革新電池「SHUTTLE Battery™」等、未来

のエネルギーシステムを変革し得るユニークで革新的な蓄電技術の開発に取り組んでおります。

NEC ネッツエスアイは、NEC グループにおけるシステム・インテグレーションの中核的企業として、太陽光発電シス

テムや EV インフラシステムをはじめとする「環境・省エネソリューション」、企業や自治体に対する「防災・災害対策」

等、SDGs に資する広範囲なソリューションサービスを展開しています。蓄電システムの活用を含め、調査・設計から

機器調達、施工・運用・保守まで一貫して対応できる体制とネットワーク、豊富な実績とノウハウを有しております。

既に同社とは、2020 年 12 月より当社の産業用中型蓄電システム「BLP®」の展開で協業しておりますが、今回

の資本業務提携の強化により、蓄電池及び蓄電システムを用いたエネルギー事業をさらに本格的に推進していくと

共に、DX 関連の技術・知見を組み合わせた新たなまちづくりの提案等にも共同して取り組んでまいります。

サンフロンティア不動産は、都心の中小型オフィスビルを軸とした不動産再生と活用サービスに強みを持つ不動産

会社で、グループ各社と連携してホテル・観光事業、建設事業、海外開発事業等にも積極的に取り組んでいます。

今回の資本業務提携により、産業用中型蓄電システム「BLP®」の販売拡大、オフィスビルやホテル、商業施設等

に向けた電力ソリューションの開発・提供、脱炭素先行地域やゼロカーボンシティ宣言都市等における蓄電システム

活用推進等に共同して取り組んでまいります。

CONNEXX SYSTEMS は、引き続き様々な企業、アカデミアとのアライアンスを促進し、クリーンでレジリエントな

社会基盤の構築に資するべく、事業のより一層の加速を図って参ります。

【割当先の概要】

NEC ネッツエスアイ株式会社

【創 立】 1953 年 12 月 1 日（設立：1953 年 11 月 26 日）

【代 表 者】 代表取締役執行役員社長 兼 CEO  牛島 祐之

【資 本 金】 131 億 22 百万円（2022 年 4 月 1 日現在）＜東証プライム市場＞

【売 上 高】 3,103 億円（2022 年 3 月：連結）

【従 業 員 数】 7,675 名（2022 年 3 月末日現在：連結）

【本店所在地】 東京都文京区後楽 2-6-1 飯田橋ファーストタワー

【事 業 内 容 】 ネットワークをコアとする ICT システムに関する企画・コンサルティングや設計・構築などの提

供、および日本全国にわたるサポートサービス拠点による 24 時間 365 日対応の保守・運

用、監視サービスならびにアウトソーシングサービスの提供。

【U R L】 https://www.nesic.co.jp/

サンフロンティア不動産株式会社

【設 立】 1999 年 4 月 8 日

【代 表 者】 代表取締役社長  齋藤 清一

【資 本 金】 119 億 65 百万円（2018 年 1 月現在）＜東証プライム市場＞

【売 上 高】 712 億円（2022 年 3 月：連結）

【従 業 員 数】 1,228 名（2022 年 3 月末日現在）

【本店所在地】 東京都千代田区有楽町一丁目 2 番 2 号 東宝日比谷ビル 14 階

【事 業 内 容 】 都心オフィスビル事業（不動産再生事業、不動産サービス事業）、ホテル・観光事業、そ

の他事業（海外開発事業、建設事業等）。

【U R L】 https://www.sunfrt.co.jp/

【CONNEXX SYSTEMS の概要】

社 名： CONNEXX SYSTEMS 株式会社（CONNEXX SYSTEMS Corporation）

本 社： 京都府相楽郡精華町精華台 7-5-1 けいはんなオープンイノベーションセンター（KICK）

設 立： 2011 年 8 月 24 日

代 表： 代表取締役 塚本壽

資 本 金： 3 億 87 百５十万円（2022 年 11 月 18 日現在）

事業内容： 蓄電池及び蓄発電システムの開発、製造、販売、企画設計、システム・インテグレーション

U R L： http://www.connexxsys.com

以上

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

【本ニュースリリースに係るお問い合わせ先】

CONNEXX SYSTEMS 株式会社 （担当：春山）TEL: 0774-66-6440

https://www.nesic.co.jp/
https://www.sunfrt.co.jp/
http://www.connexxsys.com/